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• DiplomuarnëFarmacinëvitin 1970, me rezultateteshkëlqyera,nëFakultetin e 

FarmacisëtëUniversitetit të Barit. 

• Diplomuarnë Kimi dheTeknologjiFarmaceutikenë 1971, me 

rezultatetëshkëlqyerapranëtënjëjtinFakultet.  

• Asistent me kohëtëplotënë Kimi Farmaceutikenga 1971 derinë 1980, nëFakultetin e 

FarmacisëtëUniversitetittëBarit. 

• ProfesoriasociuariKimisëFarmaceutikenga 1980 derinë 1990, nëFakultetin e 

FarmacisëtëUniversitetittëBarit. 

• Profesor me kohëtëplotëiKimisëFarmaceutikeqëngaviti 1990 pranëtënjëjtinFakultet. 

• Më 1980 ProfesorVizitingnëKolegjin Chelsea nëLondër. 

• Nga viti 1981 derinëvitin 2018 ai kreuveprimtarinë e tijshkencorenëDepartamentinFarmaci 

KimiketëUniversitetittëBarit. 

• Drejtori i Departamentit Farmaci KimiketëUniversitetittëBaritnga 1997 deri 2002. 

• Nga 2002 derinë 2008, anëtar i BorditAdministrativtëtëUniversitetittëBarit. 

• Nëvitin 2008 anëtar i KomitetittëVlerësimittëKërkimitUniversitartëUniversitetittëBarit. 

• Nga viti 2008 derinë 2012 Dekan i FakultetittëFarmacisësëUniversitetittëBarit. 

• Qënga viti 2012 Drejtor i DepartamentittëShkencaveFarmaceutiketëUniversitetittëBarit. 

• Interesshkencordhekërkimorlidhur me projektimet, sintezëndhevlerësiminfarmakologjiknë vitro 

dhelivetëkomponimevetëdobishmengapikëpamjadiagnostikuesedheterapeutikenësëmundjetërëndësis

hmeneurodegjeneruese (p.sh. Alzheimer's, Parkinson, etj.) si dhenëfushënonkologjike. 

• Bashkëpunimshkencor me Institutin e 

ShkencaveFarmakologjiketëUniversitetittëMilanosdhePavisë, me Institutin Karolinska 

tëStokholmit, me Institutin e NeuroshkencësdheBioimagingtë S. Raffaele në Milano, me Institutin e 

Kancerit IRCCS të Bari dhe me disa industri farmaceutike (Farmitalia, Pharmacia, Upjohn, 

Recordati). 



• Koordinatorshkencor i projekteve me intereskombëtar, PRIN, tëfinancuarngaMinistria e 

KërkimitShkencor, nëfushën e kimisëfarmaceutike. 

• Koordinatorshkencor i MemorandumittëMirëkuptimitndërmjetDepartamentittëFarmacisë- 

ShkencaveFarmaceutiketëUniversitetittëBaritdheKompanisëITELPharma e cilaprodhonnëPuglia 

radiotraksantpëranalizënbioimaging PET. 

• PresidentiMaster-it tëNivelittëDytënëRADIOFARMACi. 

• OrganizatoriKonferencës"Dita eBarnavedhee ProdukteveShëndetësore" nëedicionin e 

parëtëvitit2009, oraganizuarme KonfindustriaPugliadheProtokollin e 

MirëkuptimitpërKushtetutënnëPuglia  "DistriktiProduktiv me 

përmbajtjetëlartëteknologjiketëbarnavedheProduktevepërShëndetin ”me pjesëmarrjen e 

Farmindustriasdhe 27-tëndërmarrjevevendoretëtënjëjtitsektor. 

• AnëtarithemeluesdheanëtariNdërmarrjes Spin-off "BIOFORDRUG srl" ëëë.biofordrug.com, 

fituese e Start-Cup Puglia 2010 dhe e vlerësuar me çmimkombëtardhendërkombëtar, 2010- UK 

TRADE & INVESTMENT, UK- TRADE & INVESTMENT, 2012-Le Fonti,  e 

vlerësuarngaMinistria e Arsimit, UniversitetitdhekërkimitShkencornëItali me titullin “Eccellenza 

Start Up”  

• Anëtarigrupittëpunësnëvitin 2011, nëUniversitetin e Barit, përhartimin e 

StudimittëFizibilitetitpërrealizimin e DistriktittëTeknologjisësëLartënëRajonin Puglia 

nëSektorinStrategjik "ShëndetiiNjeriutdheBioteknologjia": DISTRIKT H-BIO PUGLIA. 

• Nga 2013 SekretariKombëtar, dheAnëtariKomitetitEkzekutiv, të KONFERENCËS 

KOMBËTARE të DREJTORËVE në FARMACY dhe FARMACIA INDUSTRIALE. 

• Prejvitit 1972, autori 150 punimeveshkencoretëraportuaranëfaqen e internetittëCineca, nëfushën e 

kimisëfarmaceutike, nërevistakombëtaredhendërkombëtare me njëvlerëtëlartë IF. 

• Bashkëtitullarnë 10 patentakombëtaredhendërkombëtare. 

TREGUESIT BIBLIOMETRIK 

tëProdhimitShkencornësektorine konkurencës: 03 / D1 (KIMI dheTEKNOLOGJI 

FARMACEUTIKE, TOKSIIKOLOGJIKE and NUTRACEUTICAL-USHQIMORE): 

A) Gjatëgjithëkarrierës (burimi SCOPUS): 

• H-indeksi = 28 

• Citimenë  total: 2471 

• Numri i artikujvenërevista: 149 

B) Nëlidhje me vlerat e pragutpërKomisionerëtpërkualifikim DM 120, datë 7/6/2016 (burimi 

SCOPUS): 

• H-indeksi (15 vitet e fundit) = 25 



• Citimet (15 vitet e fundit) = 1842 

• Numri i artikujvenërevista (10 vitet e fundit) = 86 


